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 Protokół Nr III/1/2019 

Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy 

w dniu 29 stycznia 2019 roku   

w czasie od godz. 15.00 do 18.30 

 

Ad. 1).  Otwarcie Sesji. 

Obrady III Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy 

Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2).  Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 radnych obecnych było 12, w związku                    

z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia, mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta 

i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Zapytania radnych. 

      7.  Oświata w Gminie Krzyżanowice. 

      8.  Podjęcie  uchwał. 

      9.  Sprawy organizacyjne. 

    10.  Zakończenie Sesji. 

 

W/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i bez uwag. 

 

Ad. 4).  Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji. 

 

Protokół z ostatniej  sesji Rady Gminy z dnia 27 grudnia 2018 roku na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Brunona Chrzibek został przyjęty bez odczytania, za  
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przyjęciem głosowało 12 radnych. Protokół był wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie 

między sesjami w biurze Rady Gminy.  

.  

Ad  5).  Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja                                 

            o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji Rady Gminy w dniu  

27 grudnia 2018 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta Gminy i Kierownika Urzędu 

złożył Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do 

protokołu. 

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił  ważniejsze wydarzenia jakie miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował Radnych, iż zgodnie z art. 30a ust 5 Karty Nauczyciela, do biura Rady Gminy 

wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na  poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego  w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Ad 6 ).  Zapytania radnych.  

Radna Barbara Szymczyna zapytała, czy w naszej Gminie są opracowane standardy 

zatrudnienia pracowników w poszczególnych jednostkach oświatowych, ilości osób 

zatrudnianych w sekretariatach. Jeżeli nie są opracowane to czy mogą być opracowane 

ujednolicone w zależności od ilości uczniów uczęszczających do placówki. 

Odpowiadając Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż standardy  funkcjonują, są 

przedmiotem analizy bo wpłynęło takie zapytanie. Przy organizacji nowego roku szkolnego 

ewentualne zmiany będą wprowadzone w życie. 

 

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęło 

pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zabełkowie w tej sprawie. Pismo to zostało 

przekazane zgodnie z kompetencjami  do Wójta Gminy celem dalszego rozpatrzenia. 

 

Ad 7).  Oświata w Gminie Krzyżanowice. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt Pan Grzegorz Utracki.  Poinformował, iż materiały 

przesłane radnym  oparte są na sprawozdaniu z realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2017/2018, które zostały złożone w Biurze Rady Gminy  w miesiącu październiku 

zgodnie z ustawą  prawa oświatowego. Materiały te zostały zaktualizowane. Materiał  bardzo 

szeroko opisuje wszystkie sfery. Poziom realizacji zadań oświatowych realizuje się w sposób 

optymalny. Zmienia się sytuacja ekonomiczno-finansowa. Coraz mniej jest uczniów i to 
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trzeba w sieci uwzględniać. Mamy 11 placówek oświatowych w tym 5 przedszkoli, oddziały 

przedszkolne, są miejsca w przedszkolach.  Gmina ma zapewnić miejsca w przedszkolach             

i by to spełnić, zwiększono liczbę oddziałów przedszkolnych, kolejny oddział zostanie 

utworzony w przedszkolu w Zabełkowie. 

Na terenie Gminy jest 6 szkół, klasy gimnazjalne są wygaszane, obecnie jest ostatni oddział 

gimnazjalny. W szkołach jest 872 uczniów w 52 oddziałach. Jest 105 etatów nauczycielskich  

- 133 nauczycieli. Placówkami szkolnymi i przedszkolnymi zarządzają  Dyrektorzy 

powoływani przez organ zarządzający w naszym przypadku  przez Wójta. Podkreślił, iż 

szkoły i przedszkola jako  placówki samorządowe których organem prowadzącym jest Gmina 

Krzyżanowice realizują w zdecydowanej większości cele i kierunek którym organ  

prowadzący zmierza. Samorząd odpowiada za finanse i warunki opieki dzieci i młodzieży. 

Placówki muszą uwzględniać ten kierunek działania w swoich planach wychowawczych                    

i współdziałać z organem prowadzącym oraz Jednostką GZOKSiT . Gmina posiada Centrum 

Usług Wspólnych (CUW) która jest utworzona na bazie GZOKSiT. To poprzez tę jednostkę 

realizujemy obsługę finansową placówek powołana do tego celu i ten model się sprawdza. 

Zadania są dobrze realizowane i żadnych zmian się nie przewiduje. Poinformował, iż                      

w imieniu Wójta część uprawnień ma Pani Dyrektor GZOKSiT. 

Dalej Pan Wójt powiedział, że oświata jest znaczącym odbiorcą środków finansowych – 

ponad 11 milionów złotych. Dodał, iż 800 tysięcy ścięto z wydatków na oświatę dla 

zrównoważenia budżetu. Jeżeli wydatki w oświacie będą większe niż te które mamy 

zapisane w budżecie, będziemy musieli dołożyć środków.  Pomimo tych trudności które co 

roku udaje nam się pokonywać, szkoły dobrze realizują  swoje podstawy programowe, 

funkcje wychowawcze które ocenia dość wysoko. Tę dobrą pracę potwierdzają wyniki 

egzaminów. Nasi uczniowie osiągają różne wyniki, najlepsze są z języków obcych. 

Uczniowie osiągają liczne sukcesy które  są nagradzane .  

Następnie Pan Wójt  powiedział, iż w szkołach realizuje się dodatkowe zajęcia, 

wyrównawcze, sportowe, podziękował Dyrektorom i  nauczycielom za realizację tych zadań, 

przygotowywanie do konkursów.  

W szkołach mamy też uczniów którzy wymagają  specjalnego podejścia, dodatkowych 

godzin, wczesnego wspomagania i to zapewniamy. Wywiązujemy się z tych zadań dobrze 

choć jest to spory koszt. Są zatrudnieni dodatkowi nauczyciele, opiekunowie. Realizuje się 

tez nauczanie w szkołach specjalnych  gdzie zapewniamy dowożenie, bądź płacimy za 

dowożenie.  

Gmina wydziela środki na dokształcanie zawodowe nauczycieli. Dyrektorzy starają się 

pozyskiwać środki na sprzęt dydaktyczny, zajęcia sportowe i inny sprzęt. Również staramy 

się wspomagać pomoc materialną dla uczniów poprzez stypendia, zasiłki, dotacje na 

podręczniki. Cieszy się też, że udało nam się wprowadzić nowoczesne metody nauczania               
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w przedszkolach i szkołach co daje spore efekty i możliwości naszym uczniom. Realizuje się 

w Gminie uniwersytet dziecięcy ze środków budżetu Gminy. Prowadzi się projekt nauki 

pływania dla klas IV i dalej będzie to realizowane.  

Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż czeka nas trudny rok i lata następne dlatego że 

spada liczba uczniów, stopień organizacyjny szkół się zmienia. Likwidacja gimnazjum 

spowoduje, że będzie o jeden rocznik mniej w szkołach, co powoduje mniej godzin dla 

nauczycieli. Ma nadzieje że uda nam się w miarę bezboleśnie przejść przez te zawirowania. 

Siec szkolną mamy ustaloną,  jest ona dobra dla rozwoju i warunków funkcjonowania 

placówek. Podkreślił i przypomniał Dyrektorom iż obowiązuje w naszej Gminie uchwała 

dotycząca obwodów, rozesłano stanowisko samorządu w tej sprawie bo dzieją się różne 

rzeczy z przyjmowaniem uczniów  z jednej szkoły do drugiej, by trzymać się tych obwodów 

bo jest to jeden z elementów polityki oświatowej tej Gminy. 

Dalej Pan Wójt powiedział, iż realizuje się dowożenie uczniów do szkół, system dowożenia 

jest bardzo dobrze opracowany, tam gdzie była potrzeba, przeprowadzono inwestycje 

drogowe by było bezpiecznie. W każdym autobusie jest opiekun,  na potrzeby uczniów                   

w szkołach funkcjonują świetlice.  

Poprawia się baza sportowa, przy każdej szkole jest boisko, kompleksy boisk sportowych by 

było bezpieczniej dla uczniów i nauczycieli. Udało się przeprowadzić termomodernizacje 

budynków przedszkoli które wyglądają bardzo dobrze, maja dobrą bazę. Zaplanowano 

kolejne termomodernizacje placówek oświatowych. Pozostaje jeszcze wiele do zrobienia, co 

będzie systematycznie realizowane. W tym roku termomodernizacje będą priorytetem, 

wyzwanie jest ogromne ale i potrzebne.  

Kończąc swoje wystąpienie, Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki  podziękował Dyrektorom 

szkół i przedszkoli za realizację polityki oświatowej, dbają o kadrę o to by w szkołach                     

i przedszkolach było dobrze. Poinformował, iż na wniosek rodziców i Radnego Waltra 

Witeczek od którego wpłynęło pismo, zapewniona będzie opieka dzieci w przedszkolu przez 

okres całych 2 miesięcznych wakacji. Od 1 września br. zostanie uruchomiony żłobek na 10 

miejsc na bazie przedszkola w Tworkowie.  

Podziękował nauczycielom i pracownikom obsługi którzy dbają o potrzeby edukacyjne, by 

było ciepło schludnie w placówkach. Podziękował związkom zawodowym z którymi jest 

dobra współpraca. Podziękował Dyrektorowi GZOKSiT Pani Darii Wieczorek oraz wszystkim 

pracownikom jednostki za współodpowiedzialność za nasze placówki, za obsługę finansową, 

organizacyjną, za realizacje zadań nałożonych na organ prowadzący. Ocena oświatę bardzo 

dobrze. Podziękował również Radzie Gminy za przychylność głosowania budżetu nad 

sporymi wydatkami na oświatę. 
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      Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż oświata jest jednym        

      z najważniejszych realizowanych zadań a funkcjonowanie placówek oświatowych w świetle  

ostatnich wprowadzonych zmian stanowi analizę coroczną tego tematu na sesji Rady Gminy.  

 

     Dyskusja  

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż cieszy się że kompleksy sportowe przy szkołach 

powstają     ale w sporcie najważniejszy jest zawodnik i trener, potem infrastruktura. Środki 

na zakup sprzętu sportowego w szkołach są niewystarczające, zawnioskował                              

o podwyższenie albo podwojenie tej kwoty dla każdej ze szkół.  

Dalej Radny Oliwer Huptaś  zapytał, z jakich obwodów do jakich szkół przenoszą się 

uczniowie, czy są takie dane  i dlaczego tak się dzieje. 

Na posiedzeniu komisji mówił o samorządach które otrzymały dotacje w ramach 

powszechnej nauki pływania, Wójt poinformował, że Gmina Krzyżanowice startuje wspólnie                   

z innymi  Gminami startuje o środki w ramach innego projektu. Cieszy go to ale warto było by 

iść tą droga którą przedstawił na komisji, z której skorzystały skutecznie inne samorządy. 

Następnie Radny Oliwer Huptaś przedstawił sprawy związane z oświatą które dotarły do 

niego w ostatnim czasie, mianowicie w szkołach  na korytarzach powinna znajdować się 

woda do picia dla dzieci i nauczycieli, w dwóch szkołach  ta woda się znajduje. Wnioskuje                       

o zakup takich dystrybutorów. 

Poruszył także sprawę braku miejsca w szkole w Tworkowie na sprzęt sportowy. 

Zawnioskował o wygospodarowanie i przygotowanie takiego pomieszczenia przed 

termomodernizacją szkoły. Zwrócił również uwagę na niebezpieczne obudowy grzejników 

które należało by usunąć.  

 

Radna Barbara Szymczyna  zawnioskowała o zatrudnienie psychologa na terenie Gminy do 

dyspozycji szkół i mieszkańców.  

Wnioskowała by pisma mieszkańców kierowane do Rady Gminy,  były przekazywane 

Radnym drogą emaliową, by mogli się z nimi zapoznać.  

Wnioskowała również o założenie teczki na oryginały takich pism. 

Powiedziała, że obsługa finansowa placówek oświatowych jest zadaniem GZOKSiT, 

natomiast nie wie z jakiej podstawy prawnej wynikają pozostałe uprawnienia Pani Dyrektor 

względem Dyrektorów i jakie to są uprawnienia. 

Zawnioskowała ponownie o rozważenie zakupu okien do Przedszkola w Bolesławiu. 

 

      Wójt odpowiadając na powyższe wnioski i zapytania w pierwszej kolejności powiedział, iż 

uczniowie mają dostęp do wody, ale są na sali Dyrektorzy szkól, prosił by się wypowiedzieli.  
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krzyżanowicach Pani Beata Szczepanowska powiedziała, 

że w szkole dzieci na stołówce mają dostęp do herbaty a nauczyciele mają dystrybutor                   

z wodA w pokoju nauczycielskim. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach Pan Dariusz Krawczyk powiedział, iż dzieci             

w szkole mają dystrybutor z wodą na korytarzu, jednak zgodnie z prawem jeżeli nauczyciele 

mają możliwość korzystania z picia herbaty, nie mają konieczności korzystania z wody, nie 

jest to wymagane przepisem. 

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zwrócił uwagę, że część tych samych pytań, była 

zadawana na komisji  na które odpowiedział i dziwi się że Radny drugi raz te same pytania 

zadaje. 

Cieszy się, że przy szkołach istnieją kompleksy sportowe. Jeżeli chodzi o środki na sprzęt 

sportowy,  dla niego wskaźnik przeliczony na ucznia nie ma znaczenia, tam gdzie są 

potrzeby, sprzęt jest. Jest też rywalizacja sportowa między szkołami, i też nagrody są                    

w postaci sprzętu, więc są możliwości by sprzęt można nabyć. Przy kształcie budżetu Radni 

mogą powiedzieć, że damy więcej środków na sprzęt , ale jak z realizacją innych zadań. 

Jeżeli chodzi  o obwody, mówił  o  sytuacji jaka jest, jaka jest uchwała. Sesja jest 

całokształtem funkcjonowania oświaty, nie jest miejscem analizy problemu obwodów, będzie 

to analizowane, a wnioski przekaże.  W sprawie nauki pływania dla klas młodszych,  Wójt 

powiedział, iż nie jest problemem napisanie wniosku i zdobycie środków, Gmina 

Krzyżanowice jest skuteczna w zdobywaniu środków milionowych, wspomniał o niektórych 

projektach.  Ten kierunek który przyjęliśmy tzn. nauka pływania dla klas IV jest dobry                         

i uważa, że logistycznie jest łatwiej poukładać to,  niż w klasach młodszych ze względu na 

opiekę. Zostawmy sprawę Dyrektorom szkół którzy być może lepiej wiedzą jak to 

organizować.  Uważa, że ze względów organizacyjnych, jego zdaniem nauka pływania w IV 

klasach jest najbardziej optymalna.  

Dalej Pan Wójt wypowiedział się w sprawie sali gimnastycznej w Tworkowie twierdząc, że 

bariery na grzejnikach nie są zagrożeniem, był w tej szkole dyrektorem i nigdy nie było 

takiego zagrożenia, nikt nie zgłaszał tego i nikt nie uległ takiemu wypadkowi.  Jeżeli chodzi         

o sprzęt sportowy, nigdy nie przeszkadzał z realizacji zajęć sportowych. Niektóre sale nie 

mają takiego zaplecza na sprzęt. Dobrze zna placówkę w Tworkowie i raczej jest to 

niewykonalne by wygospodarować pomieszczenie na sprzęt, bez dobudowy, bez 

powiększenia kubatury obiektu. 

Odpowiadając  na wniosek o zatrudnienie psychologa, Wójt stwierdził, iż  w naszych 

szkołach zatrudnieni są pedagodzy i myśli, że spełniają potrzeby naszych uczniów                         

w zapewnieniu opieki pedagogiczno-psychologicznej i udzielają porady. Ta opieka 

pedagogiczna naszych pedagogów jest wystarczająca dla klas I-VIII. Nie zrozumiał pytania                
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o psychologa dla mieszkańców, bo trudno, by Gmina zatrudniała psychologów dla 

mieszkańców. 

Dalej Pan Wójt odniósł się do pism kierowanych do Rady Gminy. Co dalej z takim pismem, 

decyduje Przewodniczący Rady Gminy bo najpierw trafia ono do Przewodniczącego, 

dywagacje na ten temat są zbędne. Jeżeli chodzi o  uprawnienia Dyrektora GZOKSiT, 

wynikają przede wszystkim ze statutu  oraz z upoważnień  Wójta. Nie jest to kompetencja 

Radnych, organ zarządzający odpowiada za funkcjonowanie tych spraw.  

Wnioskowano też o wymianę okien w Przedszkolu w Bolesławiu, wie, że są w złym stanie, 

wielokrotnie było to poruszane. Będą one wymienione w swoim czasie. 

 

Radna Barbara Szymczyna powiedziała, że opieka psychologiczna i pedagogiczna to dwa 

rodzaje opieki . Pedagog nie jest w stanie udzielić takiej pomocy jaką udzieli psycholog.                      

W bardzo wielu miejscowościach w szkołach są problemy z samobójstwami dzieci                            

i młodzieży. Ponownie sugeruje, aby Pan Wójt zwrócił uwagę na to że czym innym jest 

opieka pedagogiczna a czym innym psychologiczna. Jest prawda, że kiedyś w szkołach nie 

było pedagogów, od 20 lat wstecz zaczęto ich zatrudniać w szkołach. Obecnie coraz częściej 

zatrudniani są psycholodzy, bo wzrastają potrzeby młodzieży. Dlatego ponawia prośbę by 

psycholog był dostępny dla dzieci. Jeżeli chodzi o psychologa dla dorosłych, chodzi jej                    

o pomoc doraźną. 

Dalej Radna Szymczyna powiedziała, iż zadała pytanie o podstawy prawne działania 

GZOKSiT. Odpowiedź Wójta o zależności między placówkami a GZOKSiT ją nie zadawala, 

czy podstawa prawna oznacza akt prawny?. Rada Gminy jest organem nadzorczym do 

władzy jaką sprawuje Wójt, dlatego jako Radni,  mają prawo do zadawania pytań.  

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż wie jakie obowiązki ma Rada Gminy a jakie Wójt.            

W miarę posiadanej wiedzy odpowiada na pytania.  Stwierdził, iż nie jest zatrudnienie 

psychologa sprawą na sesji. O tym powinni dyskutować Dyrektorzy placówek. Na jego 

wiedzę, nie mamy takich wymagających środowisk, gdzie coś się dzieje, jego zdaniem 

opieka pedagogów wypełnia potrzeby również pod względem psychologicznym potrzeby 

uczniów. Możemy tworzyć pełno potrzeb, ale musimy też to finansować. Na dzień 

dzisiejszych na pewno nie po potrzeby zatrudnienia psychologa bo pedagodzy bardzo 

dobrze sobie radzą. Nie ma sygnałów by sobie nie radzili, a spotkania z pedagogami od 

czasu do czasu się odbywają.  

Jeżeli chodzi o uprawnienia Dyrektora GZOKSiT, nie będzie na forum sesji dyskutował                

o uprawnieniach, swoich prawach, delegowanych uprawnieniach. Od kilkudziesięciu lat   było 

tak i dalej funkcjonuje. Gmina była kontrolowana przez przeróżne organy i nigdy nie 

podważano kompetencji i sprawowanej roli co do szkół i przedszkoli i nie zmieniło się nagle 
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to prawo.  Wie że komuś się to nie podoba, bo o tym mówił już na komisji , ale od wielu lat 

mamy sprawdzony model funkcjonowania obsługi placówek oświatowych. Prosił obecnych 

na sali Dyrektorów placówek oświatowych o wypowiedzenie się odnośnie kompetencji                       

i uprawnieniach przekazanych Pani Dyrektor GZOKSiT.  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach Pan Dariusz Krawczyk powiedział, iż  jeżeli 

Gmina Krzyżanowice powołała organ jakim jest GZOKSiT i ma sprawować opiekę nad 

placówkami oświatowymi, to Wójt ceduje swoje uprawnienia na  Panią Dyrektor i traktuje 

polecenia Pani Dyrektor jako Wójta. Dla niego jest to rzeczą naturalną. 

 

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek zapytał, czy ta jednostka funkcjonuje prawidłowo. 

Dyrektorzy zgodnie odpowiedzieli, że tak. 

Dalej Przewodniczący powiedział, iż jest w Gminie nadzór prawny, jeżeli Radna ma jakieś 

pytania prawne, prosi by na piśmie skierować je do Wójta, a Wójt przekaże do Radców 

Prawnych. 

 

O głos poprosił zasłużony Wójt Pan Wilhelm Wolnik, który na początku podziękował za 

zaproszenie na sesję. Pogratulował nowym Radnym wyboru na Radnego Gminy 

Krzyżanowice. Życzył by organ stanowiący z organem wykonawczym w tej gminie byli 

zgodni i godnie służyli tej gminie i jej mieszkańcom. Z uwagą czytał materiały dotyczące 

oświaty. Wspominał, gdy w młodości pracował jako nauczyciel w szkole w Tworkowie, o sali 

gimnastycznej nie było wtedy mowy. Teraz baza oświatowa jest bardzo rozbudowana. 

Osobiście prosił, by między organem wykonawczym, a organem stanowiącym współpraca 

układała się dobrze, dla dobra naszej gminy. Pogratulował również wyboru na Zastępcę 

Wójta Panu Wolfgangowi Kroczek. 

Dalej Pan Wolnik powiedział, że Wójt odpowiada za oświatę, jako organ wykonawczy i ma 

prawą rękę GZOKSiT i prawą rękę profesjonalną osobą jaką jest Pani Dyrektor Daria 

Wieczorek. W sposób profesjonalny wykonuje zadania oświatowe. Pogratulował jej                        

i podziękował. Smuci go, że jest coraz mniej dzieci. Podziękował Dyrektorom Szkół                           

i Przedszkoli, nauczycielom za pracę. Mieszkańcy też dobrze oceniają oświatę. Oświata to 

najlepszy bank i najlepiej procentuje. Nie wolno nam zaniedbać  oświatę. Jeszcze raz 

pogratulował Pani Darii Wieczorek i całemu GZOKSiT, podziękował Dyrektorom placówek 

oświatowych za służbę. Prosił, by nie brać przykładu z góry i zgodnie współpracować i by 

Gmina Krzyżanowice była dobrym przykładem dla innych Gmin. 

 

Agata Maciąg Dyrektor Przedszkola w Chałupkach powiedziała, że osobiście uważa i myśli 

że inne koleżanki Przedszkoli i Szkoły w Krzyżanowicach , dobrze  że jest Dyrektor 
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GZOKSiT z którą dobrze współpracują i nie mają żadnego problemu, podziękowała za dobrą 

współpracę. 

Beata Bobrowska Dyrektor Przedszkola w Tworkowie powiedziała, iż ponad 20 lat jest 

Dyrektorem i nigdy nie miała problemu z  Jednostką GZOKSiT która dobrze wykonuje swoje 

zadania, jest to pierwsza jednostka do której się zwraca. Podziękowała Dyrektorowi 

GZOKSIT i pracownikom za dobrą współpracę.  

 

Dariusz Krawczyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach  odniósł się do nauki 

pływania. Cieszy się, że Wójt  powiedział, iż planuje utrzymać naukę pływania dla klas IV. 

Gdy robiono rozeznanie co do nauki pływania młodszych klasach, rodzice mieli obawy. 

Dzieci klas IV bardziej potrafią o siebie zadbać. 

 

Barbara Somerla Dyrektor Przedszkola w Bieńkowicach podkreśliła, że polityka oświatowa 

pod względem dydaktycznym w naszej Gminie jest na bardzo wysokim poziomie. Będąc                 

w Gdańsku usłyszała słowa uznania, że nasza Gmina uczestniczy w projektach które są na 

wysokim poziomie i z naszymi dziećmi pracuje się nowymi metodami. Poziom dydaktyczny           

w placówkach jak i polityka Gminy bardzo sprzyja i daje możliwość ogrom rozwoju 

nauczyciela i dziecka. 

 

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż słowa bezpośrednie Dyrektorów  

w tematyce oświaty pozwoliły w sposób bardziej szeroki spojrzeć na oświatę.  

 

Radna Barbara Szymczyna stwierdziła, iż analizując statut naszej gminy, jest prawdą, iż 

Przedszkola podlegają GZOKSiT i cieszy, że współpraca pomiędzy Dyrektorami Przedszkoli 

a Gmina układa się dobrze. Jeżeli weźmiemy pod uwagę statut gminy a umiejscowienie 

szkół w statucie, wygląda to inaczej, stąd jej pytania. 

Odniosła się też do wniosku dot. pism kierowanych przez mieszkańców  do Rady Gminy                     

a nie do Pana Przewodniczącego i stąd prośba, by te pisma trafiały również do Radnych. 

 

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek przypomniał, iż głosami wszystkich jego wybrano na 

Przewodniczącego Rady Gminy i jeżeli wpływają pisma do Rady Gminy, proszę mu 

pozwolić, by decydował i kierował je zgodnie z kompetencjami. 

 

Radny Roman Kaczor stwierdził iż program realizowany, nauka pływania dla klas IV się 

sprawdza. Większość dzieci te zajęcia kończy zdawaniem na kartę pływacką. Chcemy jak 

najlepiej nauczyć dzieci pływać i to się sprawdza. Zajęcia na basenie dla młodszych dzieci 

były by w formie gry i zabawy w wodzie, bo grupy te są bardzo zróżnicowane. Nie widzi 
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potrzeby, aby tego zmieniać. Odniósł się też do zatrudnienia psychologa w naszej Gminie, 

na potrzeby szkół. Pedagodzy szkolni w małych środowiskach takich jak nasze, doskonale 

znają problemy i w każdej sytuacji są w kontakcie z rodzicami i pomagają w razie potrzeby 

kierować do poradni specjalistycznych. Jeżeli była by taka potrzeba zatrudnienia psychologa 

i były by takie sygnały to można się nad tematem pochylić. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek stwierdził, iż należało by zamknąć 

dyskusję bo w niektórych momentach zdaje się być nie przedmiotowa. Dla niego najbardziej 

znaczącą opinią, jest opinia Dyrektorów. W imieniu Rady Gminy podziękował służbom 

GZOKSiT i Pani Dyrektor za przygotowanie materiałów. 

 

Zabierając głos Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zapytał Radną Barbarę Szymczyna, by 

wyjaśniła z czego wynika jej głos negujący uprawnienia Pani Dyrektor GZOKSiT w stosunku 

do Dyrektorów szkół bo tak do końca nie wie o czym rozmawiamy. Na czym polega jej 

problem. 

 

Radna Barbara Szymczyna stwierdziła, iż nie ma problemu, jesteśmy Radą, która stoi na 

gruncie prawa, uważa, że każdy z nas powinien wiedzieć jakie są podstawy prawne. Chce te 

podstawy prawne poznać. Została skierowana do Radców prawnych, myśli że jej wątpliwości 

zostaną rozwiane.  Zapoznała się ze statutem Gminy i GZOKSiT oraz zasadami 

funkcjonowania GZOKSiT i nie znalazła odpowiedzi na nurtujące ją pytania. Ma nadzieję, że 

problem będzie wyjaśniony, jeżeli nie, a są jakiekolwiek wątpliwości, kompetencją Rady 

Gminy jest doprecyzowanie przepisów.  

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż Radna może nie tylko kwestionować kompetencje 

Pani Dyrektor GZOKSiT, ale też Prezesa Górnej Odry, Kierownika OPS bo wszyscy oni mają 

w jakimś swoim zakresie przekazane uprawnienia w pewnych kwestiach, które w jego 

imieniu wykonują. Zapytał, dlaczego nie kwestionuje uprawnień wszystkich, z czego to 

wynika. Zadaje pytania Pani Radna, wzbudza stopień nieufności, że w Gminie nie 

funkcjonuje prawo, co jest nieprawdą. Od wielu lat GZOKSiT funkcjonuje, żadna kontrola 

tego nie kwestionowała i naraz w od roku 2019 mamy problem i zgłaszane są przez Panią 

wątpliwości do prawnego działania GZOKSiT. 

 

Dyrektor GZOKSiT Pani Daria Wieczorek zabierając głos powiedziała, że boli ją to co słyszy, 

bo z Radną Barbarą Szymczyna nie miała nigdy do czynienia a ma wrażenie że nie robi to 

do czego jest upoważniona. Ma upoważnienie Wójta, jest statut GZOKSiT w którym nie ma 

napisane tylko o przedszkolach, ale i o szkołach. Nie wie jak ma się do tego ustosunkować 
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bo wydaje jej się, że podważane są jej kompetencje. Podziękowała Dyrektorom, którzy 

stwierdzili, że nie mają żadnych problemów. Podziękowała im za szacunek i dobrą 

współpracę. Panią Barbarę Szymczyna poprosiła o szczegóły. 

 

Radny Oliwer Huptaś ustosunkował się do odpowiedzi Wójta w/s środków na sprzęt 

sportowy. Powiedział, iż wierzy w to, że Gmina jest w stanie przygotować na to środki i nie 

będzie to wielki problem. Jeżeli chodzi o salę gimnastyczną w Tworkowie, wskazał 

propozycję na wygospodarowanie miejsca na sprzęt sportowy. 

 

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż po to jest Dyrektor szkoły i nauczyciele 

wf. i jeżeli stanowi to problem, powinien się z tą sprawa do nich zwrócić. 

 

Dyrektor GZOKSiT Pani Daria Wieczorek powiedziała, że podważana jest autonomia 

Dyrektora przez Pana Radnego. Po to są Dyrektorzy Jednostek, by w takich kwestiach 

najpierw zwrócić się do nich bo jest w placówce najważniejszą osobą i  są kompetentnymi 

osobami. 

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, że jeżeli chodzi o stopień nieufności jaki wzbudza Radna 

Barbara Szymczyna, bo takie padły słowa, przypomniał, że Pani Barbara zdobyła zaufanie 

ponad 90% głosujących mieszkańców, jest to bardzo wysoki wynik. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek stwierdził, iż wiemy jakie zaufanie 

zdobyła Pani Barbara, jakie zaufanie zdobyliśmy wszyscy pozostali Radni. Prosił, by zajrzeć 

do materiałów które otrzymaliśmy, prosi zwrócić uwagi na subwencję oświatową i wydatki i tu 

prosi się pochylić, bo każdy z nas może mieć pobożne życzenia. 

 

Przerwa 

 

Ad 8). Podjęcie uchwał. 

 

     1. Uchwała Nr III/1/2019 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole                

i w domu na lata 2019-2023. 

     Uchwałę przedstawił i omówił  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Adam   

     Ochmański.  

     Poinformował, iż uchwała była poddana pod konsultacje społeczne,  poprzez stronę BIP    
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Urzędu Gminy oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Do uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag ani propozycji zmian.. 

Radny Piotr Minkina Przewodniczący Komisji ds. Społecznych  poinformował, iż projekt tej 

uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

      Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Uchwała Nr III/2/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego                       

w zakresie dożywiana na lata 2019-2023. 

Uchwałę przedstawił i omówił  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Adam 

Ochmański.  

Radny Piotr Minkina Przewodniczący Komisji ds. Społecznych  poinformował, iż projekt tej 

uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

     3. Uchwała Nr III/3/2019 w sprawie określenia zasad  zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwałę przedstawił i omówił  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Adam 

Ochmański.  

Poinformował, iż uchwała była poddana pod konsultacje społeczne,  poprzez stronę BIP    

Urzędu Gminy oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Do uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag ani propozycji zmian.. 

Radny Piotr Minkina Przewodniczący Komisji ds. Społecznych  poinformował, iż projekt tej 

uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



13 
 

      4. Uchwała Nr III/4/2019 w sprawie upoważnienie Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie               

z dnia 10 kwietnia 1997 r – Prawo energetyczne. 

Uchwałę przedstawił i omówił  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Adam 

Ochmański.  

Poinformował, iż uchwała była poddana pod konsultacje społeczne,  poprzez stronę BIP    

Urzędu Gminy oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Do uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag ani propozycji zmian.. 

Radny Piotr Minkina Przewodniczący Komisji ds. Społecznych  poinformował, iż projekt tej 

uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

     5. Uchwała Nr III/5/2019 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

Krzyżanowice z siedzibą w Tworkowie 

Uchwałę przedstawił i omówił  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Adam 

Ochmański.  

Poinformował, iż uchwała była poddana pod konsultacje społeczne,  poprzez stronę BIP    

Urzędu Gminy oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Do uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag ani propozycji zmian.. 

Radny Piotr Minkina Przewodniczący Komisji ds. Społecznych  poinformował, iż projekt tej 

uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

     6. Uchwała Nr III/6/2019 w sprawie opłaty targowej. 

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Danuta Biczysko. 

      Poinformowała, iż uchwała była poddana pod konsultacje społeczne,  poprzez stronę BIP    

      Urzędu Gminy oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Do uchwały nie wniesiono żadnych       

uwag ani propozycji zmian. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy  poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 



14 
 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 11 głosami za i 1 głosie wstrzymującym się. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

     7. Uchwała Nr III/7/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Danuta Biczysko. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy  poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 11 głosami za i 1 głosie wstrzymującym się. 

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

     8. Uchwała Nr III/8/2019 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im 

Bohaterów Westerplatte w Bieńkowicach polegającej na likwidacji Szkoły Filialnej                    

w Bolesławiu.  

     Uchwałę przedstawiła i omówiła Dyrektor GZOKSiT Pani Daria Wieczorek. 

 

      Radna Barbara Szymczyna  powiedziała, iż z zaskoczeniem przyjęła dzisiejszy projekt       

      uchwały i jej uzasadnienie. Jesienią 2016 roku poinformowano rodziców dzieci 6 letnich                               

      o tym, że szkoła w Bolesławiu będzie wygaszania i  konieczności zapisania dzieci do szkoły                 

      w  Bieńkowicach. Nie było konsultacji z mieszkańcami  w tej sprawie. Stwierdziła, że szkoła  

      była miejscem integrującym społeczność Bolesławia i nadal jest ważna. Rodziców  

      wprowadzono w błąd, nie poinformowano ich, że ich prawem jest zapisanie dzieci do szkoły  

      w Bolesławiu, ulegli manipulacji, więc zapisali dzieci do Bieńkowic. Zlekceważono rodziców  

      dzieci młodszych i do dzisiaj rodzice dzieci przedszkolnych nie maja wiedzy, że szkoła  

     formalnie nadal istnieje. Zapytała, dlaczego do niej jako Radnej Bolesławia oficjalna 

informacja o planowanej uchwale dotarła dopiero dzisiaj rano tylko drogą mailową. Projekt tej 

uchwały był gotowy wcześniej bo otrzymali go Radni pracujący w komisji finansów                         

i społecznej. Mieszkańcy Bolesławia nie rozumieją, co jest powodem takiego  traktowania 

przez władze całej miejscowości. Notorycznie odmawia się wymianę okien i remont szkoły                 

w Bolesławiu.  Zapytała, który z budynków szkolnych lub przedszkolnych jest też tak 

dyskryminowany. Stwierdziła, że Wójt szczyci się że Gmina jest bogata i nie zadłużona, 

znajduje środki na kosztowny remont ruin zamku, a nie potrafi znaleźć środków na  remont 

budynku szkoły w Bolesławiu. Gmina jest powołana po to by zaspakajać  podstawowe 

potrzeby mieszkańców  a warunki  w jakich odbywa się opieka nad dziećmi w przedszkolu to 

obejmuje. Zapytała, czy Pan Wójt  oczekuje, aby zdesperowani mieszkańcy  złożyli się na 

wymianę okien. Czy Radni zastanowili się nad tym, że reprezentują wszystkich mieszkańców 
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Gminy. Jedną z zasad  demokracji jest poszanowanie praw mniejszości, prawa większości 

do decydowania nie mogą naruszać praw mniejszości, bo to nie jest demokracja.  

  Dalej Radna Barbara  Szymczyna powiedziała, iż na zebraniach sołeckich w zeszłym roku                 

z uwagą śledziła jakie środki w ubiegłej kadencji wydano na poszczególne miejscowości. 

Porównywała te wydatki. Wójt tłumaczy się, że nie można równo dzielić środków bo nie było 

by możliwości realizacji większych inwestycji. Zapytała, dlaczego władze  Gminy 

dyskryminują  mieszkańców Bolesławia. Nie znaleziono środków na remont szkoły choć jest 

on niezbędny.  Zapytała, kiedy Radni uświadomią sobie, że nieprzyzwoitym jest pozwalać, 

by olbrzymie środki przeznaczać na inwestycje ważne, ale nie niezbędne. Społeczność 

Bolesławia jest mała, nie ma siły przebicia , zależna jest  od woli radnych z większych 

miejscowości. Zapytała, czy Radnym nie jest wstyd, by bezpardonowo pozwalać na nie 

respektowanie praw małego sołectwa jakim jest Bolesław. Czy nadal mieszkańcy Bolesławia 

usłyszą, że  nie można dzielić pieniędzy w zależności od ilości mieszkańców, bo nie możliwe 

były by większe inwestycje. Kończąc, zawnioskowała o wymianę okien w budynku szkoły               

w Bolesławiu.  

 

      Przewodniczący Komisji Ds. Społecznych Pan Piotr Minkina poinformował, iż projekt tej     

uchwały był przedstawiany na posiedzeniu wspólnym komisji Finansów i Społecznej i zyskał 

pozytywna opinię. 

 

Salę obrad opuścił Radny Walter Witeczek, na sali pozostało 11 Radnych. 

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zabierając głos powiedział, iż nie zgadza się z tezami 

wypowiedzianymi przez Radną Barbarę Szymczyna.  Na pewno nikt i nie wprowadził celowo 

w błąd, zawsze rozmawiano z osobami, rodzicami którzy mieli zapisać dzieci do pierwszej 

klasy i informowano, że proponuje się zapisać dzieci do pierwszej klasy do szkoły                         

w Bieńkowicach. Mówiono też o warunkach jakie stworzono. Funkcjonuje świetlica. Szkoła    

w Bieńkowicach też nie jest tak liczna. Utrzymywanie dwu lub cztero osobowego oddziału 

trzy klasowej szkoły filialnej w naszych warunkach, można się z tym nie zgadzać i negować. 

Politykę oświatową musi Gmina mieć rozsądną. Na zebraniu próbował to tłumaczyć, mówił 

mieszkańcom że jest zapewniona opieka pedagogów.  Wójt powiedział, iż nie jest to łatwa 

decyzja, ma sentyment do wszystkich małych szkół, ale musimy patrzeć na całokształt 

zadań. Mówił mieszkańcom, jak tak bardzo im zależy na tej szkole, zaproponował szkołę 

społeczną, ale trudno oczekiwać od nas by nie patrzeć optymalnie na wszystkie warunki               

w szkołach. Dalej Pan Wójt powiedział, iż w każdym kraju, w każdej Gminie dzieci są 

dowożone. Temat szkoły był już dawno rozpatrywany w Bolesławiu. Miało być spotkanie                 

z rodzicami uczniów z Bolesławia, przyszło pół wsi, spotkanie było burzliwe . Stwierdził, iż 



16 
 

nigdy nie kłamał, jak to Radna powiedziała, jest to z jej strony kłamstwo. Zawsze mówiono 

prawdę i o propozycji lepszej dla tych uczniów. Wierzy, że rodzice uczniów chodzących do 

Bieńkowic do szkoły są zadowoleni. Przez cały rok sprawę tych uczniów monitorował i pytał 

Dyrektora czy są uwagi.  

Dalej powiedział, iż szczyci się dokonaniami które udało mu się zrobić bo są udziałem nas                

i naszych mieszkańców. Te inwestycje nie zaprzeczają idei funkcjonowania takiej 

społeczności jak Bolesław, ale z punktu widzenia organizacyjnego oświaty, spełnienia 

różnych warunków i obowiązków nałożonych, musimy do tego realnie podejść. Należy wziąć 

pod uwagę to co się robi. Co do remontu, była propozycja co do zagospodarowania tego 

budynku z korzyścią dla dzieci przedszkolnych, ale mieszkańcy się nie zgodzili.  Zarzucanie,  

że  wykonujemy jakieś prace na ruinach kosztem Bolesławia jest nie uprawnione. Z dużym 

trudem pozyskano środki zewnętrzne. Zarzucanie kłamstw, czy pomijanie w remontach jest 

nie poważne i nie na miejscu. Każda miejscowość ma swoje potrzeby. W niektórych 

miejscowościach trudno znaleźć milionowe inwestycje. W Bolesławiu  boisko, szatnia, 

świetlica, jest to wszystko zrobione, również drogi. Stwierdził, iż każda złotówka ściągnięta 

do budżetu pozwala nam wydawać nasze środki z budżetu bez większego uszczerbku.  

Dalej Pan Wójt powiedział, iż nigdy nie oczekiwał i teraz też, by mieszkańcy się złożyli na 

okna. Dowiedział, się  jak już okna były kupione jako Dyrektor GZOKSiT, więc prosi by 

uważać i nie składać wydarzeń inaczej niż to miało miejsce. Stwierdził, iż do remontu 

Przedszkola trzeba podejść kompleksowo i z przemieszczeniem dzieci przedszkolnych do 

innych lepszych pomieszczeń. Jeżeli myśli się tylko o remoncie pomieszczeń tych, gdzie 

obecnie dzieci przebywają, to trzeba też pomyśleć o zagospodarowaniu pozostałych 

pomieszczeń w budynku. Propozycja dla mieszkańców Bolesławia była, ale ją odrzucili. Ma 

nadzieję, że do tego się wróci. Stwierdził, iż nigdy nikogo nie dyskryminuje i nie 

dyskryminował , każdy mieszkaniec jest dla niego ważny. Natomiast w swoich propozycjach 

do budżetu, kierunkach inwestycyjnych którymi Gmina idzie, kieruje się jakimiś kryteriami 

ekonomicznymi. Potrzeby widzi, potrzeby są. Nie negował budowy dużej szatni i dużych 

wydatków dla najmniejszego klubu LKS Bolesław. Zarzuca mu, że ta społeczność jest 

dyskryminowana.  

Następnie powiedział, iż niż demograficzny dotyka nasze szkoły, subwencja oświatowa nie 

będzie wyższa , koszty są wysokie. Są  placówki w których jest więcej uczniów i placówki             

w których jest mało uczniów, nie możemy sobie pozwolić na luksus utrzymywania dwu, 

cztero osobowych szkół bo koszty stałe i tak są, dowożenie i tak będzie funkcjonowało. Rada 

decyduje jaki ma być kształt oświaty, uważa że propozycja złożona w ostatnim czasie 

uczniom czy rodzicom uczniów w Bolesławiu jest i pozostaje rozsądna i wie że ci uczniowie 

dobrze się tam czują w szkole w Bieńkowicach. Zawsze z tego można zrobić politykę lub 

tragedię dla kogoś, ale tak nie jest, nie neguje tego, że mieszkańcy Bolesławia tam coś 
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historycznie czują, że zawsze tam była szkoła, Niestety nie jego wina jest, że liczba uczniów 

drastycznie spadła. Powiedział, iż możemy mówić o psychologach w szkołach, o sprzęcie 

sportowym, ale należy pamiętać, że z oświaty zdjęto 800 tysięcy, które będziemy musieli za 

niedługo przegłosować i znaleźć te środki. Więc świadomość zwłaszcza Radnych powinna 

być większa bo jest to wspólna odpowiedzialność, a nie tylko jego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek podpowiedział, że koleżanka Radna 

powinna wyhamować emocje i by przeczytała uzasadnienie uchwały które pokazuje jak było                     

i poddaje uchwałę pod głosowanie. Przypomniał, iż projekt uchwały był dyskutowany na 

wspólnym posiedzeniu komisji. 

 

Radna Barbara Szymczyna powiedziała, że Wójt zarzucił jej kłamstwo, chciała by wiedzieć               

w jakim momencie.  

Wójt powiedział, iż Radna stwierdziła, że mieszkańców  celowo wprowadził w błąd i to jest 

kłamstwo bo tak nie było. 

Radna Barbara Szymczyna powiedziała, że mieszkańcy nie zostali poinformowani, że ich 

prawem jest w 2016 roku zapisać dziecko do szkoły w Bolesławiu. 

Wójt stwierdził, iż na spotkaniu było dwoje rodziców. 

Radna Barbara Szymczyna powiedziała, że rodzice zostali wezwani do szkoły                               

w Bieńkowicach gdzie była przygotowana odpowiednia ilość krzesełek dla rodziców dzieci 

sześcioletnich  i tam zostali poinformowani, że od września szkoła w Bolesławiu zostaje 

wygaszana i sugerowano zapisanie dzieci do szkoły w Bieńkowicach. 

 

Dyrektor GZOKSiT Pani Daria Wieczorek zabierając głos stwierdziła, że razem z Wójtem 

brała udział w tym spotkaniu i nie było żadnego kłamstwa. Rodzice zadawali pytania i nie wie 

skąd Radna ma takie informacje. Nie mówiono wtedy o żadnej likwidacji. Mieszkańców nie 

było na spotkaniu, informowano jedynie rodziców dzieci  które miały iść do pierwszej klasy. 

 

Radna Barbara Szymczyna zgadza się, że zaproszono na spotkanie tylko rodziców dzieci  

które miały iść do I klasy. Powiedziała, że informacja przekazana była, nie że szkoła będzie 

zamykana tylko, że będzie wygaszana. O uchwale dowiedziała się przypadkowo wczoraj 

późnym wieczorem i od wczoraj zbierała informacje na temat  szkoły, i w jaki sposób 

odbywała się do tej pory polityka Gminy w stosunku do tej placówki. 

 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 11 Radnych 

      W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 8 glosami za i 3 głosami przeciw.  

Protokół z przeprowadzonego glosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Na salę obrad weszła Radna Małgorzata Janda.  

 

     Ad 10).  Sprawy organizacyjne.  

 

Radny Oliwer Huptaś zapytał  w imieniu nieobecnego Radnego Pana Artura Nawrockiego                     

w sprawie Karty Dużej Rodziny, gdzie z takiej karty można skorzystać wnioskując                            

o  upublicznienie takich miejsc. 

 

Kierownik OPS Pan Adam Ochmański odpowiedział, iż lista przedsiębiorców którzy mają 

umowę z Ministerstwem na zniżki związane z Kartą Dużej Rodziny są na stronach 

internetowych Ministerstwa. Na terenie naszej Gminy głównie są to stacje benzynowe takie 

jak Orlen, w okolicy Raciborza  dostawcy telefonii komórkowej i niektórzy przedsiębiorcy 

korporacyjni tacy jak Deichmann. 

 

Dalej Pan Oliwer Huptaś ma zgłoszenie od mieszkańca Tworkowa chodzi o wyczyszczenie 

stawu na ul. Młyńskiej. Wnioskuje wpierw o przedstawienie wyceny takiego wyczyszczenia 

wraz z zabezpieczeniem brzegów. 

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki powiedział, że nikt nie zgłaszał takiej potrzeby, staw Trzeciok był 

wyczyszczony. Sprawa zostanie sprawdzona. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek poinformował o szkoleniu dla Radnych                 

w dniu 4 lutego 2019 roku o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy. 

O  terminach posiedzeń komisji Radni zostaną powiadomieni. Tematem sesji będzie 

Bezpieczeństwo na terenie Gminy.  

  

    Ad. 13).   Zakończenie  Sesji. 

 

    Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia                      

    III  Sesji Rady Gminy Krzyżanowice. 

 

 

                                                                     

 

 

 

Protokołowała B. Kubaszek 


















